КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г.                                      № 382

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие

образования на территории Котласского муниципального

 округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области

от 20.04.2023 № 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

образования на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением

администрации Котласского муниципального района Архангельской области

от 25.12.2020 № 973, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете

«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования          Т.В. Сергеева

Куракина И.В.,

(81837) 2-21-40

Приложение

к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 31.03.2025 № 382

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области»

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 4 635 743,1 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 409 785,3 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 2 450 986,0 тыс. руб.;

средств местного бюджета – 1 568 070,7 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 206 901,1 тыс. руб.»;

2. В разделе 3. «Ресурсное обеспечение программы» абзац 3 изложить в следующей реакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий программы составит – 4 635 743,1 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 409 785,3 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 2 450 986,0 тыс. руб.;

средств местного бюджета – 1 568 070,7 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 206 901,1 тыс. руб.»;

3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального

округа Архангельской области «Развитие образования на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области» изложить в следующей редакции:

«

Статус Наименование

муниципальной

программы

Объем

финансирования

по источникам,

тыс. руб.

В том числе, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

Развитие

образования на

территории

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

всего 550840,5 673211,6 721643,0 743961,2 757258,6 596667,8 592160,2

в том числе:

Федеральный

бюджет
24275,9 87617,7 56500,9 83137,0 87109,2 36264,2 34880,4

Областной

бюджет
288972,2 330362,0 390870,1 376600,0 362647,4 349928,7 351605,7

Местный

бюджет
207592,4 225231,9 246272,0 255323,2 277502,1 180475,0 175674,2

Внебюджетные

источники
30000,0 30000,0 28000,0 28901,1 30000,0 30000,0 30000,0

»,

4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий реализации муниципальной программы Котласского муниципального

округа Архангельской области «Развитие образования на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области» вносятся следующие изменения:

4.1. в строке «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» задачи № 1

«Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики района,

современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «3901807,6» заменить на цифру

«3966657,3»; цифру «2159775,0» заменить на цифру «2162109,1»; цифру «1387406,8» заменить на цифру «1449922,3».

В столбце «2025 год» цифру «590195,9» заменить на цифру «655287,1»; цифру «335260,3» заменить на цифру «337594,4»;

цифру «195984,3» заменить на цифру «258741,4»;

4.2. в строке «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей» задачи №1 «Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития

экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «21898,4» заменить

на цифру «25903,6»; цифру «6112,7» заменить на цифру «10117,9». В столбце «2025 год» в подстроке «итого»,

«местный бюджет» цифру «0» заменить на цифру «4005,2»;

4.3. в строке «Укрепление материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструктуры

в муниципальных образовательных организациях» задачи №1 «Повышение доступности качественного образования,

соответствующего требованиям развития экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина»

в столбце «всего» цифру «68227,5» заменить на цифру «70849,8»; цифру «24299,2» заменить на цифру «26921,5». В столбце

«2025 год» цифру «1040,0» по подстроке «итого» заменить на цифру «3662,3»; цифру «1040,0» по подстроке «местный

бюджет» заменить на цифру «3662,3»;

4.4. в строке «Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям военнослужащих,

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

принимающих участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной

службы (службы)» задачи № 1 «Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития

экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «1522,1» заменить

на цифру «2139,3». В столбце «2025 год» цифру «0,0» по подстрокам «итого» и «областной бюджет» заменить

на цифру «617,2»;

4.5. в строке «Обеспечение условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций»

задачи №2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования, создание условий для профессионального

и творческого развития педагогов муниципальных образовательных организаций» в столбце «всего» цифру «1746,6» заменить

на цифру «2125,9»; цифру «563,2» заменить на цифру «828,7»; цифру «1183,4» заменить на цифру «1297,2». В столбце

«2025 год» цифру «0» по подстроке «итого» заменить на цифру «379,3»; цифру «0,0» по подстроке «областной бюджет»

«заменить на цифру «265,5»; цифру «0» по подстроке «местный бюджет» заменить на цифру «113,8».

4.6. в строке «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования» задачи № 3 «Развитие сети

образовательных организаций и создание в них современных условий обучения, увеличение доли муниципальных

образовательных организаций с устраненным физическим износом» в столбце «всего» цифру «198430,2» заменить

на цифру «254437,9»; цифру «148611,8» заменить на цифру «197144,5»; цифру «38163,6» заменить на цифру «44162,»; цифру

«11654,8» заменить на цифру «13131,3». В столбце «2025 год» цифру «5000,0» по подстроке «итого» заменить на цифру

«61007,7»; цифру «0,0» по подстроке «федеральный бюджет» заменить на цифру «48532,7»; цифру «0,0» по подстроке

«областной бюджет» заменить на цифру «5998,5»; цифру «5000,0» по подстроке «местный бюджет» заменить на цифру

«6476,5».

4.7. строку «Всего по программе» принять в новой редакции:

«

Всего по

программе

итого 4635743,1 550840,5 673211,6 721643,0 743961,2 757258,6 596667,8 592160,2

-

в том числе: 0,0
федеральный

бюджет
409785,3 24275,9 87617,7 56500,9 83137,0 87109,2 36264,2 34880,4

областной

бюджет
2450986,0 288972,2 330362,0 390870,1 376600,0 362647,4 349928,7 351605,7

местный

бюджет
1568070,7 207592,4 225231,9 246272,0 255323,2 277502,1 180475,0 175674,2

внебюджетн

ые средства
206901,1 30000,0 30000,0 28000,0 28901,1 30000,0 30000,0 30000,0 »